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Fledermausturm nurnachrichtlich!

Office
NGF
28,31 m2

Kiosk
NGF
28,31 m2

AR
NGF
4,48 m2

Ping Pong ArenaNGF
45,62 m2

Multifunktionale FlächeNGF
65,05 m2

Multifunktionale FlächeNGF
131,39 m2

Art Ball Yard
NGF
521,48 m2

Tribühne
NGF
117,00 m2

Installation
NGF
75,12 m2

Plattform
NGF
57,26 m2

Bar
NGF
22,88 m2

Art Tower
NGF
77,25 m2

MultisportplatzNGF
420,00 m2

Plattform
NGF
121,72 m2

Plattform
NGF
56,00 m2

Multifunktionale FlächeNGF
388,81 m2

Multifunktionale FlächeNGF
165,74 m2

Multifunktionale FlächeNGF
93,25 m2

Multifunktionale FlächeNGF
32,19 m2

Multifunktionale FlächeNGF
136,37 m2

Multifunktionale FlächeNGF
282,88 m2

Stellplätze für Auto und FahhradNGF
1.312,83 m2

Stehfläche
NGF
39,00 m2

140 Sitzplätze
NGF
91,00 m2

Bühne
NGF
104,33 m2

Lager / KühlungNGF
63,89 m2

Steg
NGF
26,00 m2

Multifunktionale FlächeNGF
263,11 m2

Multifunktionale FlächeNGF
364,22 m2

Multifunktionale FlächeNGF
525,75 m2

Multifunktionale FlächeNGF
473,36 m2

Multifunktionale FlächeNGF
50,30 m2

Multifunktionale FlächeNGF
167,91 m2

Wirtsgarten
NGF
120,00 m2

Multifunktionale FlächeNGF
233,88 m2

WC's Damen Herren Personal BEHNGF
153,37 m2

Sämtliche Maße sind vom Unternehmer eigenverantwortlich am Bau zu prüfen.
Alle Werkpläne sind nur in Verbindung mit den gültigen Schal- und Bewehrungsplänen des Tragwerksplaners, sowie
den Durchbruchsplänen der Fachingenieure gültig und/oder den ergänzenden Angaben.
Dehnungsfugen sind nach Angabe Tragwerksplaner auszuführen.
Der Ausführende ist verpflichtet, den Auftraggeber auf etwaige Unstimmigkeiten der Ausführungsunterlagen
hinzuweisen (VOB, § 3.3).
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Flurstück Gebietszugehörigkeit Lage Fläche Eigentümer

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Helfenriederstraße 12 Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378/9 7044 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Helfenriederstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378 5313 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Helfenriederstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

377/29 1695 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Geisenhausenerstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

363/21 1332 m2

Flurstück Gebietszugehörigkeit Eigentümer Unterschrift

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

378/6 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

363 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

363/20 Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378/10 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

377/27 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Vierte Obersendling GmbH & Co. KG
Neue Mainzer Straße 2 - 4
60311 Frankfurt am Main

363/22 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Hindenburgstraße 44
82343 Pöcking

363/5 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

377/31 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Dritte Obersendling GmbH & Co. KG
Neue Mainzer Straße 2-4
60311 Frankfurt am Main

378/11 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Boulevard GmbH und Co. Münchener Grundbesitz KG
Schlossgasse 14
64807 Dieburg

377/9 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

Benachbarte Flurstücke

Zu bebauende Flurstücke
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Abbruch
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D 01.02.2021 Anpassung an Höhensystem, Auflistung Nachbarn LB LB

(Unterschrift Antragssteller)

BAUVORHABEN:
Umnutzung eines Betonwerks als Kultur- und Veranstaltungszentrum mit Freif lächen -
zur Zwischennutzung vom 01.05.2021  bis 31.12.2023  -
Durchführung von kulturellen Veranstaltungen sowie Gastronomie 
Öf fnungszeiten täglich von 10.00  bis Sperrzeit  
Helfenr iederstraße 12
81379  München München
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E 22.03.2021 Ergänzung Grundriss Kiosk, Office, Bestuhlungsplan Wirtsgarten LB LB
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F 10.05.2021 Ergänzung Fledermausturm, Anpassung WC Anlagen LB LB

Der Fledermausturm wurde aus der Planung vom Büro OSA übernommen.
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Lagesystem: ETRS89_UTM32

Uhy

W

W

W

WM
K

W

W

G

G

G
W

W
W

W

Uhy

Uhy W W Uhy

G

Uhy W
W

W Uhy

IV

181

182

139

193

162

199

197

175

171

170

173

137

174

192

164

169

200

158

196

187

188

161

195

155

165

167

159

132

131
133

156

154
145

176

168

166

163

190

191

194

201

157

185

184

144

160

138

177

180179

189

186

128
129

130
136

141

142
143

147

149

151
152 153

150
148

146140

183

178

198

135

134

378/6

364/3

363/22

363/21

365/13

363

363/20

377/9

365/2

363/5

375/2

374/3

365/3

377/31

365/6

333

378/9

375/5

377/27

378

377/29

V9

IV

6

VI
129

II

V

I

VII

IV7

VI

I 12

V

5

378/11

220/10

363/3

I

127

AK Wand UG nur nachrichtlich!

AK Wand UG nur nachrichtlich!

Einfahrt

Lichtschacht

OK Lichtschacht 551.92

Pegel

OK Attika
555.60

OK Attika

572.51
OK Attika Aufbau

575.31

OK Attika

576.59

OK Attika Aufbau

579.87

mr
uT

 a
kit

t
A 

K
O

29
.1

95

OK Attika (Wand)
555.70OK Attika (Dachkonstr.)

557.03

OK Attika
575.97

OK Attika
573.34

OK Attika Aufbau
577.18

OK Attika

564.71

OK Attika
565.14

ak
itt

A 
K

O
57

.4
65

OK Attika
559.14

OK Attika
555.87

OK Attika

559.89

OK Attika

556.95

OK Stütze
559.90

OK Stütze
559.89

OK Attika Turm
589.13

OK Attika

558.40
OK Dachkonstr.

557.42

OK Dachkonstr.

557.35OKFF U-Bahn-Gebäude

552.82

M
auer

M
auer

Mauer

Gleis

OK Schiene

Mauer

U-Bahn-Gebäude

Gebäudeteil
nachrichtlich!

OK Lüftungsschacht

552.35

Gleis

OK Schiene

OK Schiene

Gleis

OK Schiene

Gleis

Gleis

OK Schiene

B 5.96

B 5.96

Trafo

Tor

6
9.

5
 

B

6
9.

5
 

B

LS LS LS

TG-Rampe

TG-Rampe

B 5.96
B 5.96

Ku
Ku

Bib

Bib

Bib

Ku

Ku

Ku

Ku

Ku
LS

Ku

Ku
B 5.96

B 5.96

Ku

B 5.96

6
9.

5
 

B

Bib

Niveau
Aufzugschwelle
552.07

OK LS
552.16

OK LS
552.16

OK LS
552.16

OK LS
552.16

Ku OKFF
552.10

Tank

Schacht

Schacht

Treppe

Treppe

Beton

Vbp�

Vbp�

Vbp�

Vbp�

Gr�

Beton

Beton

Beton

Beton

Beton

Beton

Beton

Beton

Beton

Beton

ni
a

r
D

-
O

C
A

ni
a

r
D

-
O

C
A

ni
a

r
D

-
O

C
A

AC
O

-D
ra

in

ACO-Drain
OK Schiene

OK Schiene

Schacht

Schacht

Beton

OK Schiene

OK Schiene

Beton

Beton

Gr�
OK Schiene

OK Schiene

Beton
Beton

Beton

Beton

Beton

Vbp�

Vbp�

Vbp�

Vbp�

Beton

Vbp�

Vbp�

Vbp�

Vbp�

Vbp�

Tor

B 5.96

B 5.96 B 5.96
EZ

B 5.96
EZ

BE
BE

BE EZ
EZ

Kl
Ku

Ku

Ku

Einfahrt

BE

BE

Ku

Vbp�

Vbp�

Beton

Beton

BE

BE

Ku
Ku

Aufzug

Lichtkuppel

U-Bahnhof

Werbetafel

Lichtkuppel

U-Bahnhof

551.97

552.10

551.89

551.90

551.97

552.44
552.51 552.43 552.51

552.25
552.08552.58

552.67

552.46

552.04

552.05
551.98

552.06

552.01
551.86

552.00
551.94

552.05

551.79

552.02

551.86

551.73

551.83

551.60

551.99
552.08

552.06

552.08

552.06

551.75

553.10

552.77

551.85 551.66

551.74

551.76

551.72

551.83

552.09

551.90

551.87

551.97

551.89

551.98

551.84

551.91

551.85

551.67551.99

551.96

551.84

551.95

551.93

551.95

551.75

551.85

551.86 551.81

551.76

552.27

552.04

552.08

551.88

552.21
552.19

552.06

552.47
552.48

552.47

552.41

552.65

552.41 552.35

552.65

552.33
552.10

552.17

552.33

552.39

552.45

552.17

552.20

552.09
552.06

552.11

551.92

552.03

552.02

551.99

552.00

551.74

551.64

551.90

551.96

551.81

551.72

551.76
551.78 551.78 551.89

551.98

551.94

551.92

551.91

551.87

552.08 552.07

551.86 551.87 551.89

551.99

551.91

552.00551.99
551.92

551.90

551.88

551.95

551.87

552.08

552.09

552.12 552.07
552.02

552.01
551.96

551.91 551.88

552.41

551.98

552.03552.08
552.25552.27

552.24

552.21

552.53552.38

552.48

552.38

552.42
552.40

552.56
552.58

552.45

552.31 552.28 552.21

551.87

551.81
551.81

551.81

551.89

551.91

551.89

551.78
551.79

551.78

551.78

551.88

552.23

552.17

552.08

552.18

552.03

552.02

552.04

552.02 552.00

551.96

551.87

551.97

551.77

551.68

551.64

551.62

551.68

551.75

551.79

551.76
551.81

551.93551.95

551.92551.97

552.01

552.00 552.06

552.06

551.99

551.59
551.62

551.76

551.79551.80
551.87551.91

551.91

551.97

552.07

552.11

552.13

552.12

551.89

551.71

551.75

551.83

551.85

551.85

551.85

551.85

552.14
552.17

552.14

552.15

552.19

552.26

552.31

552.35

552.00
552.19

552.09

552.22 552.21

552.12

552.83552.84

552.84

552.90552.88

552.55552.47552.48552.51

552.15
552.37

552.40552.25
552.30

552.27
552.28552.34

552.46

552.05

552.04

552.11

552.13
552.13

551.96

552.20
552.13

552.10

552.04

551.80

551.88551.95

551.98

551.89 551.85 551.76
551.92

551.85
551.71

551.84

551.78

552.33

552.30

552.18

552.19

552.16

552.12

552.85
552.88

552.79

552.83

552.83

552.60

552.51

552.08

552.09

552.09

552.07

552.09

552.11

552.14

552.06 551.99

552.05

552.03
552.07

552.06

551.76

551.74

552.32

552.09552.08

551.95

552.17
552.16

551.99

551.97

551.96

552.10

552.05

552.07

552.02

552.02 551.93

551.98

551.95

551.83
551.83

551.85

551.80
551.86

552.36

551.75

552.06
551.97

551.95

551.92

551.71

552.05

552.04

551.95

551.97

552.06
552.10

552.10

551.78

551.64
551.66

551.69

551.98

551.93

551.85

551.77

551.77

551.77

552.10

552.06

552.17

552.14

552.20

551.91

551.74

551.74

551.75

551.88

551.71

551.70

551.70

552.19

552.17

551.82551.86

551.79

552.71
552.67

552.61
552.60

552.58 552.58

552.34

552.42
552.45

552.47
552.50552.52

552.54

552.26

552.28552.30

552.30552.32
552.33

552.17552.20
552.22

551.69

551.69

551.69

551.66

551.61

551.72
551.76

551.90

551.84

551.98

552.08

552.11

552.10

552.14

552.03
551.97

551.87

551.86

551.87 551.86

551.87

551.96

551.88

551.90

551.77 551.87

551.87 551.87

551.92

1

2

3

4

5
6

7
8

9

10 11

12

13

14

15

16

1718

19

20

21
22

23

24
25

26 27
34

36

37

46 47

48

49
52

78

80
8182

83
84

85

86

88

89

90

91

92

97 98 99
100

101

102
103

104

105
106

107
108

109
93 94

95

39

123

122 121
120

119

118

117

116

115

114

112
113

111

110

124

125

51

54
53

55 56

57 58

59

60
61

6263

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Gleis 1

Gleis 1

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Gleis 1

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Gleis 2

Innenkante Tunnel

Gleis 2

203

202

204

205

Bau
msc

hu
tzz

au
n

nu
az

zt
uh

cs
mu

a
B

Baum
schutzzaun

Baumschutzzaun

Baumschutzzaun

Baumschutzzaun

nu
az

zt
uh

cs
mu

a
B

nu
az

zt
uh

cs
mu

a
B

Baumschutzzaun Baumschutzzaun

Baumschutzzaun

Außenkante Medientunnel

(nachrichtlich)

Außenkante Medientunnel

(nachrichtlich)

Außenkante

(nachrichtlich)
Medientunnel

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Gleis 2

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Innenkante Tunnel

Bestandslageplan

Dieser Plan ist urheberrechtlich geschützt. Bei Weiterverwendung auch auszugsweise ist die KARNER INGENIEURE GmbH als Urheber zu vermerken.

Höhensystem: 
Internet: www.karner-ing.de
E-Mail: mailbox@karner-ing.de

Telefon: +49 (0)89 35 62 92 - 0
80807 München
Ingolstädter Straße 12
KARNER INGENIEURE GmbH

Telefax: +49 (0)89 35 62 92 - 22

Maßstab: 

gesehen: 

1:250

J.Bamberg

BV Quartiersentwicklung Machtlfingerstr./Boschetsriederstr.

Hindenburgstr. 44, 82343 Pöcking
Horus Sentilo GmbH

Die Grenzen wurden aus der digitalen Flurkarte übernommen.

Planverfasser:

Lagesystem: 

Zeichnungsnr: 

Datum: 

bearbeitet: 

4469200-002-004

09.11.2020

S. Uhlig

D

C

B

A
gesehenbearbeitetÄnderungsbeschreibungDatumIndex

Hinweis:Die Bestandsvermessung des Ingenieurbüros Trost wurde der aktuellen Aufnahme hinterlegt.
Die Darstellung erfolgt nachrichtlich der übergebenen Bestandsdatei "04-Machtlfinger1_Bestand.dwg" mit
Stand Dezember 2018.

Die Darstellung des Medienkanals erfolgt nachrichtlich mit grafischer Genauigkeit auf Grundlage der
übergebenen Daten der Salvis Consulting AG.

DHHN2016_NHETRS89_UTM32

Legende

47 14

Uhy

Mauer

Kabelschacht, Schaltkasten

Hecke, Park, Gebüsch

Bord-, Leistenstein, Großsteinrinne

Wasserschieber, 
Unter-, Oberflurhydrant, 
Grundwasserpegel

Verkehrszeichen, Hinweistafel

Lichtschacht mit Kellerfenster, 
Gebäudeeingang mit Stufe und 
Vordach, Kellerfenster

Leitplanke

Ampel KFZ, Radfahrer /
Fußgänger, Leuchtpoller

Holzzaun mit Tor

Abspannmast, Strommast,
Straßenbeleuchtung

Metallzaun mit Tor

Gasschieber, Gas-Messkontakt

Schacht rund, Gully rechteckig,
Gully rund, Kanalentlüftung

Poller, Pfosten herausnehmbar,
Pfosten fest, Fahnenmast

Gebäude mit Hausnummer

Flurstücksnummer
Grenze mit Grenzsymbol

Laub-, Nadelbaum mit Angabe
der Baumnummer

Geländer

bituminöser Belag, Kunststeinplatten,
Beton
Grünfläche, Verbund-,

Gebäude mit Hausnummer
(aus ALKIS)

Großsteinzeile, Rasengitterstein

Betonsteinpflaster

47

Übernommene Bäume mit
Baumnummer

Wirtsgarten m2ca.   120

Bar m2ca. 23 

120
Bio

3,00m

11,00m

3,00m

10,50m

23,75m

11,00m

5,00m

11
,0

0m

5,00m

11,00m

3,00m

10,50m

3,00m

5,
45

m

3,00m

70,00m

B

A

A

5,00
1,50

5,00
2,00

2,00

2,00

2,00

1,10

4,00

9,655

10,45 5

9,95

4,685
175

4,685

6,04
5

24
1,28

5

3,00

3,00

3,355
905

3,47

1,82
2,11

5
9,06

1,95
80

5

1,40

6,02
5

8,47

14,37

2,
00

15
,81

9,56

8,245

2,75

2,23

2,05
5

6,49

2,22
5

1,37
5

7,00

8,00

5,93

2,00

4,10

1,30

825 2,61

6,89

1,60

2,
38

5

7,265

3,095

6,29
5

1,71
5

5,925 2,25

4,53 5

8,91
5

2,685

6,175

2,34

7,425

5,83

18
,67

3,09

4,885

2,43
5

4,885

2,43
5

13,00

20,12
5

1,20

1,20

1,20

5,805

2,30

1,50
3,77

5
1,50

3,77
5

2,00

2,50 2,00

1,20

1,20

3,04

2,50

3,05
7,00

2,00
8,02

5

18,53
5

10,05

1,50

10,35

4,41

14,67

14,57

17,86
5

6,00
3,00

5,80
1,40

5,80

15,00

2,00

28,00

3,50
8,15

1,985 1,515 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 1,085
6,00

34,00

1,525
1,525

1,525

2,74

2,74

2,74

2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,15 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 1,45 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 1,57 2,50 2,50 2,502,50
2,50

2,50
2,50

50
50

50
50

50
50

50

50
2,50

50
50

50
50

50
50

50

50
2,50

50
50

50
50

50
50

50

50
2,50

50
50

50
50

50
50

50

50
2,50

50
50

50
50

50

50
3,50

50
50

50

2,00

2,00
5,04

6,00
5,60

53 50
50

50
50

50
50 4,60 50 50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

1,00
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

50

50

5,55

4,00
6,00

6,05

1,20

2,84

7,42

87

1,0

2,99

2,43 5

87

87
87

1,20

6,055

2,50

6,055

2,43 5

1,20

2,43 5

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+0,6m

+3,12m

+0,6m

+0,6m

+2,6m

+2,6m

+0,6m

Uhy

M
K

IV

551.44

551.63

551.70

551.55
551.84

551.91

552.05

551.85 551.71

551.35

551.18

551.00

551.25551.37

551.11

551.12

551.04

551.04

551.01

550.99

551.03

551.11

55
1.0

0

551.22
551.44

551.60

OK Dach 554.71

Außenkontur Außenwand
Erdgeschoss

Außenkontur Außenwand
Erdgeschoss

BE

Bord

BE

OK Mauer
556.90

OK Stütze
559.57

OK Stütze
559.67

OK Stütze
559.57

OK Stütze
559.67

OK Stütze
559.66

OK Mauer
553.49

OK
 M

au
er

55
2.2

0

OK
 M

au
er

55
2.2

3

552.14

552.08

OK Mauer 552.21
OK Mauer 552.19

OK Mauer
552.58

551.73
OK Attika
565.16

551.79

d=0.30

551.69

551.62

551.81551.99

551.94

551.63

551.55

551.80

551.59

551.81
551.81

551.73

551.82 551.80

551.77

551.65

551.66

551.63
551.64

551.77

551.69

551.71

551.74

551.90

552.20

552.20

552.18

OK Dach
554.71 OK Dach

555.50

OK Stütze
559.89

OK Stütze
559.92

OK Attika
565.17

552.14

OK Mauer 553.08

552.08

551.76

551.43

551.47

552.21

552.21

OK Schachtdeckel
552.48

552.11552.07

OK Stütze
559.90

551.91
551.94

551.84

551.98

551.91

551.93

551.87

551.76

551.90

551.90

551.86d=0.12

551.87VZ
d=0.12

551.82
551.70

551.92

d=0.12

OK Boden UG
545.82

OK Boden UG
545.82

OK Boden UG 545.83

OK Boden UG
545.62

OK Boden UG545.38

OK Boden UG
545.38

OK Boden UG
545.38

UK Decke EG
551.35

UK Decke EG
551.35

UK Decke EG
551.37

UK Decke EG
551.35

UK Decke EG
551.23

UK Riffeldecke UG
550.60

OK Riffeldecke UG
550.61

UK Riffeldecke UG
550.59

OK Boden EG
552.10

OK Boden EG
552.08

OK Boden UG
545.82

UK Riffeldecke UG
550.56

OK Boden UG
546.83

OK Boden UG
546.85

OK Boden UG
546.77

UK Riffeldecke UG
550.80

UK Riffeldecke UG550.81

Bodenöffnung
Untergeschoss

UK Riffeldecke UG
550.81

Beton

551.78

551.76

551.47

55
1.5

9

551.58

55
1.6

7

551.74

551.81

551.88 551.87

551.75
551.73

552.19
552.13

552.09

552.11
552.08

552.07

551.91

551.93

552.03

551.90

551.81
551.82

551.81

OK Schiene

OK Schiene

551.66
551.66

551.72

551.56

Bodenöffnung
Erdgeschoss

Bodenöffnung
Erdgeschoss

Stütze
UG

Stütze
UG

Innenkontur Außenwand Untergeschoss

Innenkontur Außenwand Untergeschoss

Außenkontur Außenwand Erdgeschoss

Außenkontur Außenwand Erdgeschoss

551.56

Eisengitter

Beton
Ku

Beton

Deckenöffnung
Untergeschoss

551.75

Beton

551.83

551.89

OK Stütze=
559.76

552.00

552.00

OK Boden TG = 548.15

OK Stütze=
559.87

OK Boden TG = 548.23

552.02

OK Boden TG = 548.17
UK Decke TG = 551.35

UK Decke TG = 551.38

UK Decke TG = 551.01

UK Decke TG= 551.33

OK Boden TG= 548.28

552.00

OK Boden TG = 548.25

551.75

551.83

551.76

551.48
551.41

551.47

551.60

551.56

OK Stütze=
559.86

OK Attika=
557.56

OK Attika=
565.92

OK Attika=
565.64

OK Attika=
565.67

551.32

OK Attika=
565.94

551.36

551.34

551.11

551.09

551.39

551.87

551.79

551.98

551.81
551.70

551.69

551.93

Innenkontur Außenwand Tiefgarage

Innenkontur Außenwand Tiefgarage

Abgenomene
Innenkontur
Außenwand
Tiefgarage

Angenommene
Innenkante

Außenwand
Tiefgarage

Notausgang

Beton

552.06

551.80 551.75

551.72
551.67

551.67

552.16 552.14
552.12

552.15
552.12

552.06

551.84
551.88

551.53

552.03

551.59

551.76

552.08 552.07

551.88 552.06

55
1.6

3

55
1.5

3

551.82552.01
552.04

552.12
551.84 551.97

549.22

553.13 553.47

551.94

551.92

552.03

550.21

551.51

551.89551.87

551.58551.71
551.68

Mü

Löschwasser-

einspeisung

Mü

HW
T

Löschwasser-

einspeisung

15 Fahrradständer

14 Fahrradständer

Ku

Kastenrinne

Kastenrinne

Grfl

BE

BE

Ku

Grfl

BE

Ku

Gr

Kastenrinne

HW
T

HWT

HWT

HWT

HWT

60
551.44

551.66
551.66

1.37

551.52
551.37

551.32

551.33
551.31

551.31

551.37

551.37
551.51

551.51

551.27

551.36BB

Z
Bib

BB

BBGrfl

551.34 551.33

551.41
551.26

551.19
551.31

551.35 551.42

551.34

551.24551.12551.13551.21

551.34
551.45

551.47551.38

551.50

551.41

2.16

551.52

551.57
551.57

552.48
552.47

551.95

552.02
552.04

552.04

552.06

552.14

552.13

552.12

552.19

552.19

552.31
552.17
552.47

552.17
552.15

552.34
552.07

552.29
552.31

552.09

55
2.1

1

552.11

552.32

552.03

552.32
552.08

55
2.1

8

552.21
2.34

552.26

2.25
2.28

552.32

552.21
2.28

552.34

552.25
552.21

2.25

2.17
2.21

52.24

552.26

2.20
2.30

552.20
552.19

24
552.13

2.16
2.14

552.09

2.37

552.15

552.27

193

199

Schertlinstr

192

200

196

195

190

191

194

201

198

378/6

363/22

363/21

363

363/20
363/5

377/31

378/9

378

377/29

378/11

363/3

AK Wand UG nur nachrichtlich!

AK Wand UG nur nachrichtlich!

O
K Attika Turm

591.92

OK Attika

564.71

OK Attika
565.14

O
K Attika

564.75

OK Attika
559.14

OK Attika
555.87

OK Attika

559.89

OK Attika

556.95

OK Stütze
559.90

OK Stütze
559.89

OK Attika Turm
589.13

OK Attika

558.40

B 5.96
Trafo

LS
LS

LS

TG-Rampe

Ku

B 5.96
OK LS
552.16

OK LS
552.16 OK LS

552.16
OK LS
552.16

Tank

Schacht

Schacht

Treppe

Treppe

Grfl

Beton

Tor

B 5.96

B 5.96
B 5.96
EZ

B 5.96
EZ

BE

BE

BE

EZ

EZ

Kl

Ku

Ku

Ku

BE

BE

Ku

erbetafel

551.97

552.10

551.73

551.99

552.08

552.06

552.08

552.06

551.75

553.10

552.77

551.85

551.66

551.74

551.76

551.72

551.83

552.09

551.90

551.87

551.97

551.89

551.98

551.84

551.91

551.85

551.67

551.99

551.96 551.84

551.95

551.93

551.95

551.75

551.85

551.86

551.81

551.76

552.27

552.04

552.08

551.88

552.21
552.19

552.06

551.92

552.03

552.02

551.99

552.00

551.74

551.64

551.81

551.88

552.08

552.09

552.12
552.07 552.02

552.01 551.96
551.91

551.88

552.03

552.08

552.25
552.27

552.24552.21

551.88

552.23

552.17 552.08

552.18

552.03
552.02

552.04

552.02
552.00

551.96
551.87

551.97

551.77

551.68

551.64

551.62

551.68

551.75

551.79

551.76551.81

551.93

551.95

551.92
551.97

552.01

552.00
552.06

552.06

551.99

551.59
551.62

551.76

551.79

551.80
551.87

551.91

551.91
551.97

552.07552.11
552.13552.12

551.89

551.71

551.75

551.83

551.85

551.85
551.85

551.85
552.14552.17

552.14

552.15

552.19

552.26

552.31

552.35

552.00

552.19552.09

552.22

552.21

552.12

551.96

552.20

551.88
551.95

551.98

551.89
551.85

551.76

551.92

551.85 551.71

552.33

552.30

552.18

552.19

552.16

552.12

552.32

552.09

552.08

551.96 552.05

552.07

552.02

552.02
551.93

551.98

551.95

552.06 551.97

551.95
551.92

551.71

552.05

552.04

551.95

551.97

552.06 552.10

552.10

551.78

551.64

551.66

551.69

551.98

551.93

551.85

551.77
551.77

551.77

552.10

552.17

552.14

552.20

551.91 551.88

551.71

551.70

551.70

552.19

552.17

551.82
551.86

51.79

552.17

551.69

551.69

551.69

551.66

551.61

551.72

551.76

551.90 551.84551.98
552.08

552.11

552.10552.14

551.87
551.86

551.87

551.96

551.88
551.90

551.77

551.87

551.87 551.87

551.92

46 47

48

49

52

92

39

112

113

111110

124

125

51
54

53

55 56
57 58

UK Decke
549.28

UK Decke
547.40 UK Decke

547.00 UK Decke
546.61 UK Decke

546.22 UK Decke
545.83 UK Decke

545.43 UK Decke
545.05

UK Decke
544.66

UK Decke
544.24 UK Decke

543.83
UK Decke
543.47

UK Decke
543.09 UK Decke

542.72
UK Decke
542.38 UK Decke

542.07

UK Decke
541.79 UK Decke

541.58 UK Decke
541.38

UK Decke
541.23

UK Decke
541.40

UK Decke
541.61

UK Decke
541.85

UK Decke
542.17

UK Decke
542.43

UK Decke
542.75

UK Decke
543.12

UK Decke
543.48

UK Decke
543.91

UK Decke
544.30

UK Decke
544.67

UK Decke
545.06

UK Decke
545.46

UK Decke
545.83

UK Decke
546.24

UK Decke
546.60

UK Decke
546.99

UK Decke
547.36

UK Decke
549.29

205 Trafo

chutzzaun

Baumschutzzaun

Fußballplatz

d=0.11

d=0.11

d=0.11

d=0.11

d=0.11

TG Innenkante

OK Bodenplatte 545.34 OK Bodenplatte545.33

6%

6%

6%

6%

15,0 / 34,6

15
,0

 / 
34

,6

15
,0

 / 
34

,6

14,58 / 29,7

15,88 / 2
1,8 

15,88 / 21,8

14
,0

 / 
35

,0

+0,6m

6%

6%

6%

15,0 / 34,6

14,44 / 35,314,44 / 35,3

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19

20

21

22

23
24252627282930313233

34

63 Fahrradstellplätze 

48 Fahrradstellplätze

1100
Rest

1100
Rest

1100
Papier

1100
Papier 120

Bio

120
Bio

240
Rest

240
Papier

Einfahrt

1 2 3 4 5 6 7
161718 19 2122232425262728293031323334353637383940414243444546 4748495051525354555657585960616263

64
65
66
67
68
69
70
71
72

73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85
86
87
88
89
90

91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105

109
110
111

1514131211100908
20

Stellplätze für Fahrrad

Grünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Grünfläche

Grünfläche

106

107
108

378/10

NGF
49,00 m2

Grünfläche
NGF
20,00 m2

Fledermausturm nurnachrichtlich!
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WC's Damen Herren Personal BEHNGF
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Sämtliche Maße sind vom Unternehmer eigenverantwortlich am Bau zu prüfen.
Alle Werkpläne sind nur in Verbindung mit den gültigen Schal- und Bewehrungsplänen des Tragwerksplaners, sowie
den Durchbruchsplänen der Fachingenieure gültig und/oder den ergänzenden Angaben.
Dehnungsfugen sind nach Angabe Tragwerksplaner auszuführen.
Der Ausführende ist verpflichtet, den Auftraggeber auf etwaige Unstimmigkeiten der Ausführungsunterlagen
hinzuweisen (VOB, § 3.3).
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Flurstück Gebietszugehörigkeit Lage Fläche Eigentümer

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Helfenriederstraße 12 Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378/9 7044 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Helfenriederstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378 5313 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Helfenriederstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

377/29 1695 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Geisenhausenerstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

363/21 1332 m2

Flurstück Gebietszugehörigkeit Eigentümer Unterschrift

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

378/6 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

363 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

363/20 Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378/10 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

377/27 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Vierte Obersendling GmbH & Co. KG
Neue Mainzer Straße 2 - 4
60311 Frankfurt am Main

363/22 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Hindenburgstraße 44
82343 Pöcking

363/5 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

377/31 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Dritte Obersendling GmbH & Co. KG
Neue Mainzer Straße 2-4
60311 Frankfurt am Main

378/11 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Boulevard GmbH und Co. Münchener Grundbesitz KG
Schlossgasse 14
64807 Dieburg

377/9 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München
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Zu bebauende Flurstücke
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D 01.02.2021 Anpassung an Höhensystem, Auflistung Nachbarn LB LB

(Unterschrift Antragssteller)

BAUVORHABEN:
Umnutzung eines Betonwerks als Kultur- und Veranstaltungszentrum mit Freif lächen -
zur Zwischennutzung vom 01.05.2021  bis 31.12.2023  -
Durchführung von kulturellen Veranstaltungen sowie Gastronomie 
Öf fnungszeiten täglich von 10.00  bis Sperrzeit  
Helfenr iederstraße 12
81379  München München
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E 22.03.2021 Ergänzung Grundriss Kiosk, Office, Bestuhlungsplan Wirtsgarten LB LB

N
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F 10.05.2021 Ergänzung Fledermausturm, Anpassung WC Anlagen LB LB

Der Fledermausturm wurde aus der Planung vom Büro OSA übernommen.
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Sämtliche Maße sind vom Unternehmer eigenverantwortlich am Bau zu prüfen.
Alle Werkpläne sind nur in Verbindung mit den gültigen Schal- und Bewehrungsplänen des Tragwerksplaners, sowie
den Durchbruchsplänen der Fachingenieure gültig und/oder den ergänzenden Angaben.
Dehnungsfugen sind nach Angabe Tragwerksplaner auszuführen.
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Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Helfenriederstraße 12 Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
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80636 München
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80636 München
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Helfenriederstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
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Gebäude mit Hausnummer

Flurstücksnummer
Grenze mit Grenzsymbol
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Geländer
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Grünfläche, Verbund-,
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(aus ALKIS)
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NGF
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Grünfläche
NGF
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Fledermausturm nurnachrichtlich!

Office
NGF
28,31 m2

Kiosk
NGF
28,31 m2

AR
NGF
4,48 m2

Ping Pong ArenaNGF
45,62 m2

Multifunktionale FlächeNGF
65,05 m2

Multifunktionale FlächeNGF
131,39 m2

Art Ball Yard
NGF
521,48 m2

Tribühne
NGF
117,00 m2

Installation
NGF
75,12 m2

Plattform
NGF
57,26 m2

Bar
NGF
22,88 m2

Art Tower
NGF
77,25 m2

MultisportplatzNGF
420,00 m2

Plattform
NGF
121,72 m2

Plattform
NGF
56,00 m2

Multifunktionale FlächeNGF
388,81 m2

Multifunktionale FlächeNGF
165,74 m2

Multifunktionale FlächeNGF
93,25 m2

Multifunktionale FlächeNGF
32,19 m2

Multifunktionale FlächeNGF
136,37 m2

Multifunktionale FlächeNGF
282,88 m2

Stellplätze für Auto und FahhradNGF
1.312,83 m2

Stehfläche
NGF
39,00 m2

140 Sitzplätze
NGF
91,00 m2

Bühne
NGF
104,33 m2

Lager / KühlungNGF
63,89 m2

Steg
NGF
26,00 m2

Multifunktionale FlächeNGF
263,11 m2

Multifunktionale FlächeNGF
364,22 m2

Multifunktionale FlächeNGF
525,75 m2

Multifunktionale FlächeNGF
473,36 m2

Multifunktionale FlächeNGF
50,30 m2

Multifunktionale FlächeNGF
167,91 m2

Wirtsgarten
NGF
120,00 m2

Multifunktionale FlächeNGF
233,88 m2

WC's Damen Herren Personal BEHNGF
153,37 m2

Sämtliche Maße sind vom Unternehmer eigenverantwortlich am Bau zu prüfen.
Alle Werkpläne sind nur in Verbindung mit den gültigen Schal- und Bewehrungsplänen des Tragwerksplaners, sowie
den Durchbruchsplänen der Fachingenieure gültig und/oder den ergänzenden Angaben.
Dehnungsfugen sind nach Angabe Tragwerksplaner auszuführen.
Der Ausführende ist verpflichtet, den Auftraggeber auf etwaige Unstimmigkeiten der Ausführungsunterlagen
hinzuweisen (VOB, § 3.3).
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Flurstück Gebietszugehörigkeit Lage Fläche Eigentümer

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Helfenriederstraße 12 Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378/9 7044 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Helfenriederstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378 5313 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Helfenriederstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

377/29 1695 m2

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Nähe
Geisenhausenerstraße

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

363/21 1332 m2

Flurstück Gebietszugehörigkeit Eigentümer Unterschrift

Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern
Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

378/6 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

363 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

363/20 Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

378/10 Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

377/27 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Vierte Obersendling GmbH & Co. KG
Neue Mainzer Straße 2 - 4
60311 Frankfurt am Main

363/22 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Hindenburgstraße 44
82343 Pöcking

363/5 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Horus Sentilo Projektentwicklungsgesellschaft mbH
Lilli-Palmer-Straße 2
80636 München

377/31 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Dritte Obersendling GmbH & Co. KG
Neue Mainzer Straße 2-4
60311 Frankfurt am Main

378/11 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Boulevard GmbH und Co. Münchener Grundbesitz KG
Schlossgasse 14
64807 Dieburg

377/9 Landeshauptstadt München
Kreisfreie Stadt
Bezirk Oberbayern

Landeshauptstadt München
Denisstraße 2
80335 München

Benachbarte Flurstücke

Zu bebauende Flurstücke

Feuerwehrumfahrung
Neu

Abbruch

Bestand

A

B
C

D 01.02.2021 Anpassung an Höhensystem, Auflistung Nachbarn LB LB

(Unterschrift Antragssteller)

BAUVORHABEN:
Umnutzung eines Betonwerks als Kultur- und Veranstaltungszentrum mit Freif lächen -
zur Zwischennutzung vom 01.05.2021  bis 31.12.2023  -
Durchführung von kulturellen Veranstaltungen sowie Gastronomie 
Öf fnungszeiten täglich von 10.00  bis Sperrzeit  
Helfenr iederstraße 12
81379  München München

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

Gemarkung
Thalkirchen

E 22.03.2021 Ergänzung Grundriss Kiosk, Office, Bestuhlungsplan Wirtsgarten LB LB

N

BEARB. GEPR.ÄNDERUNGENDATUMINDEX

F 10.05.2021 Ergänzung Fledermausturm, Anpassung WC Anlagen LB LB

Der Fledermausturm wurde aus der Planung vom Büro OSA übernommen.

Bauantrag vom 16.12.2020
Aktenzeichen 602-1.1-2020-25912-33

Anschluss Planausschnitt BMX Bahn 

Fotolegende

2

3

4

6.

7
8

9.

10

11

12

13

1

14/15

16

5

30
39

317

105144

274

1 2

3

4

5 6.

7 8

9. 10

11 12

1615

1413

Erdgeschoss 
Tektur-01-GR-EG-001-0

17
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Außenfläche:
Boxarena ca. 152 m2
Skaterpark ca. 632 m2
Ping Pong Arena ca. 144 m2
Wirtsgarten ca. 1.270 m2
Kiosk ca. 92 m2
Basketball Art Ball Yard ca. 555 m2
Tribüne ca. 85 m2
Soccer Multisport ca. 450 m2
Bouldern ca. 47 m2
Stellplatz für Auto Fahrrad ca. 490 m2
Grünfläche ca. 20 m2
WC Anlagen ca. 171 m2
Büro ca. 30 m2
Lager ca. 56 m2
Bühne ca. 12 m2
Zelt Lilialu ca. 450 m2
Büro Lilialu ca. 45 m2
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18
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